

Znak sprawy: OR.273.15.2022

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dostawa energii elektrycznej dla Powiatu Zielonogórskiego i jednostek organizacyjnych w 2023 roku**”

Zamawiający- Powiat Zielonogórski, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1

„Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik Nr 4a do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

c) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?”

Odpowiedź: a) Tak, zamawiający posiada aktualne umowy.

b) Patrz pkt 10 zał. Nr 4 do SWZ— Opis przedmiotu zamówienia

c) Patrz pkt 10 zał. Nr 4 do SWZ — Opis przedmiotu zamówienia

d) Patrz pkt 10 zał. Nr 4 do SWZ — Opis przedmiotu zamówienia

Pytanie 2

„pkt 5 Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ...")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem

01.01.2023 r., lecz nie wcześniej, **po zawarciu umów dystrybucyjnych**, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

”pkt 14 Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik Nr 4a do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ")

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach/kolumnach zastawienia);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE zgodny z maską danego OSD;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.”

Odpowiedź: a) Zamawiający informuje, że wyszczególnione dane dla każdego punktu poboru, których będzie potrzebował wyłoniony Wykonawca do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawiera załącznik nr 4a do SWZ — Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie określa sprzedawcy rezerwowego.

b) Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy (patrz pkt 14 – 15 załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia). Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Pytanie 4

„pkt 15 Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa (proszę o załączenie wzoru pełnomocnictwa) i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?"

Odpowiedź: Patrz pkt 15 zał. Nr 4 do SWZ

Pytanie 5

„pkt 10 Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ..."), Załącznik nr 1a do SWZ („Formularz cenowy”)

*Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki **należności** doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.*

Równocześnie Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C21, C11, C12a, G11 oraz G12 jest kilowatogodzina [kWh].

Mając powyższe na uwadze proszę o modyfikację zapisu do następującej treści:

*„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii elektrycznej (netto) wyrażonych w zł/kWh (tożsamych z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh) i stawek netto opłaty abonamentowej (handlowej) określonych w złożonym przez Wykonawcę Formularzu cenowym, który stanowić będzie załącznik do umowy. **Do wyliczonej w oparciu o ww. ceny jednostkowe energii elektrycznej netto należności Wykonawca doliczy należy podatek VAT według obowiązującej stawki.**”*

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych wg cen jednostkowych netto wyrażonych w jednostkach im dedykowanych, tj. w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną w formularzu cenowym wyrażoną w zł/MWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie w Załącznik nr 1a do SWZ („Formularz cenowy”) dodatkowych dwóch kolumn definiujących CENY JEDNOSTKOWE NETTO (Cena 1MWh energii czynnej, Opłata abonamentowa (handlowa)).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wymaga podania w ofercie cen jednostkowych brutto za 1 mWh zgodnie z zał. Nr 1a do SWZ- Formularz cenowy.

Rozliczenia dokonywane są zgodnie z praktyką Wykonawcy, gdzie co do zasady podaje się cenę netto, wartość podatku VAT oraz cenę brutto, którą należy zapłacić.

Pytanie 6

„pkt 2 i 11 Załącznika Nr 5 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ...”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów do treści:

„2. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD (ENEA Operator Sp. z o.o.) w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych - jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym.

(...)

11. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych, obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru (zgodnie z wykazem PPE – załącznik nr 4a do SWZ) jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych i cen jednostkowych netto energii elektrycznej. **Do wyliczonej w oparciu o ww. ceny jednostkowe energii elektrycznej netto należności Wykonawca doliczy należy podatek VAT według obowiązującej stawki. Do tak wyliczonej należności doliczana będzie opłata handlowa, która przysługuje za każdy miesiąc w odniesieniu do każdego z układów pomiarowo-rozliczeniowych. Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.””**

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.””

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz pkt 2 i 11 zał. Nr 5 do SWZ

Pytanie 7

„pkt 3, zdanie drugie Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ...")

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Art. 454 § 1 kc: **Jeżeli miejsce spełnienia świadczenia nie jest oznaczone ani nie wynika z właściwości zobowiązania**, świadczenie powinno być spełnione w miejscu, gdzie w chwili powstania zobowiązania dłużnik miał zamieszkanie lub siedzibę. Jednakże świadczenie pieniężne powinno być spełnione w miejscu zamieszkania lub w siedzibie wierzyciela w chwili spełnienia świadczenia; jeżeli wierzyciel zmienił miejsce zamieszkania lub siedzibę po powstaniu zobowiązania, ponosi spowodowaną przez tę zmianę nadwyżkę kosztów przesłania.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT zgodnie z w/w przepisem oraz zasadą swobody umów. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

*

„pkt 8 Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), pkt 13 Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ..."), Załącznik Nr 4a do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ")

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

„Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ..."), Rozdział XXI, pkt 3, 7, 8 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ...")

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego zawarte w Załączniku nr 5 do SWZ?”

Odpowiedź: Patrz pkt 18 Zał. Nr 4 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 10

„Rozdział XXI, pkt 3, 7, 8 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ...), pkt 3 Załącznika nr 1 do SWZ („formularz ofertowy/Formularz cenowy”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostanie zawarta jedna umowa sprzedaży z Powiatem Zielonogórski?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy przygotowanie umowy będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?”

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje i wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną, (patrz SWZ pkt. XXI. 8.) Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami SWZ w przedmiotowym postępowaniu zostanie zawarta jedna umowa sprzedaży energii elektrycznej obejmująca 9 jednostek wymienionych w załączniku nr 4a do SWZ— Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, (patrz pkt 7 Opisu przedmiotu zamówienia — załącznik nr 4 do SWZ).

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Zamawiający zawrze umowę dotyczącą realizacji przedmiotu zamówienia wg wzoru powszechnie stosowanego przez wybranego Wykonawcę, z obligatoryjnym uwzględnieniem wymagań określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, (patrz pkt 18 załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie 11

„Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik Nr 4a do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów

poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.)

Pytanie 12

„Załącznik Nr 4 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik Nr 4a do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku

do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.”

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.)

Pytanie 13

„pkt 13 Załącznika Nr 5 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ...")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.”

Odpowiedź: Patrz pkt 13 załącznika nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy

Pytanie 14

„Rozdział XIV SWZ ("SPOSÓB OBLICZENIA CENY OFERTY"), Załącznik nr 1/1a do SWZ („formularz ofertowy/Formularz cenowy”)

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania w ofercie zwykłej stawki VAT 23%. W czasie związania z umową należy uwzględnić pkt 22 c) zał. Nr 5 do SWZ

Pytanie 15

„Załącznik nr 1/1a do SWZ („formularz ofertowy/Formularz cenowy”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie w Załącznik nr 1a do SWZ („Formularz cenowy”) dodatkowych dwóch kolumn określających CENY JEDNOSTKOWE NETTO (Cena 1MWh energii czynnej, Opłata abonamentowa (handlowa)). Na podstawie wskazanych w ten sposób cen „jeden do jednego” byłyby prowadzone rozliczenia.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o określenie i zdefiniowanie procentowej stawki podatku VAT w formularzu cenowym i ofertowym.

Powyższe pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert oraz usprawni proces prowadzenia rozliczeń odbiorcy wg ceny jednostkowej netto wskazanej w ofercie. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga wskazania w ofercie zwykłej stawki VAT z uwzględnieniem pkt. 22 c) zał. Nr 5 do SWZ.

Pytanie 16

„pkt 22 Załącznika Nr 5 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, ...”)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym”

Odpowiedź: Patrz pkt 20 zał. Nr 5 do SWZ.

Z poważaniem

NACZELNIK
Wydziału Organizacyjnego

Robert Kostek